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  NAME E‐MAIL INSTITUTION    

1  Borkenhagen, Frederik 
 

Frederik.borkenhagen@issw.uni‐heidelberg.de  Universität Heidelberg 
Inst. f. Sport und 
Sportwissenschaft 

   

2  Bruder, Caroline  bruder@uni‐muenster.de  Westf. Wilhelms‐
Universität; Inst. f. 
Sportwiss., Bibliothek 

   

3  Brüning, Axel  bruening@iat.uni‐leipzig.de  Inst. f. Angewandte 
Trainingswissenschaft 

   

4  Czech, Chris 
 

czech@ub.uni‐leipzig.de  UB‐Leipzig     

5  Drabik, Brigitte 
 

Brigitte.Drabik@rub.de  Ruhr‐Universität‐Bochum     

6  Ertl, Heinze 
 

h.ertl@inode.ertl       

7  Gebhard, Winfried 
 

Winfried.gebhard@uni‐tuebingen.de  Universität Tübingen     

8  Glockner, Matthias  Matthias.glockner@bisp.de  BISp Bundesinstitut f. 
Sportwissenschaft, Bonn 

   

9  Hofer, Franziska  Franziska.hofer@ub.unibe.ch  Univ. Bern, Inst. f. Spowi 
 

   

10  Küffer, Markus  Markus.kueffer@baspo.admin.ch  Bundesamt für Sport 
BASPO; Bern 

   

11  Küpper, Franz  f.kuepper@dshs‐koeln.de  Zentralbibliothek, Köln 
 

   

12  Leubin, Renate  Bibliothek‐sport@unibas.ch  Inst. für Sport 
u.Sportwissenschaft, Basel 

   

           



13  Lütkehermölle, Ruth  Ruth.luetkehermoelle@bisp.de  Bundesinst. Für  
Sportwissenschaft, Bonn, 
BISp 

   

14  Müllauer, Birgit  Birgit.muellauer@slg.ac.at  Fachbereichsbibliothek f. 
Sport u. 
Bewegungswissenschaft, 
Salzburg/Rif 

   

15  Müllner, Rudolf  Rudolf.Muellner@univie.ac.at  lBibliothek, Institut f. 
Sportwissenschaft, Wien 

   

16  Nedelka, Roswitha 
 

Roswitha.nedelka@uni‐rostock.de  UB Rostock     

17  Odenbrett, Martina  martinaodenbrett@bundeswehr.org  Sportschule der 
Bundeswehr 

   

18  Ossinger, Eva  Eva.ossinger@univie.ac.at  UB Wien 
 

   

19  Scherrer, Gabriela 
 

Gabriela.Scherrer@ub.unibe.ch  Universitätsbibl. Bern     

20  Schiffer, Jürgen 
 

j.Schiffer@dshs‐koeln.de  ZBS Köln     

21  Seiffert, Florian 
 

seiffert@dshs‐koeln.de  ZBS Köln     

22  Vorwerk, Heike 
 

iatbib@iat.uni‐leipzig.de  Inst. f. Angewandte 
Trainingswiss. Leipzig, 
Bibliothek 

   

 


